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LOYIHA SAMARADORLIGINI OSHIRISHDA 
LOYIHA JAMOASINING ROLI VA FUNKSIYALARI

Utemuratov Sadik Muratovich
O‘zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasi huzuridagi 

Biznes va tadbirkorlik oliy maktabi
Loyiha boshqaruvi kafedrasi 2-bosqich magistranti

Annotatsiya. Ushbu maqolada loyihani amalga oshirish jarayonida loyiha jamoasi a’zolarining vazifalari, roli, funksiyalari 
va mehnat faoliyati ilmiy-nazariy asosda tahlil qilingan. Shuningdek, loyihani ishlab chiqish jarayonining o‘ziga xos jihatlari 
zamonaviy innovatsion yondashuvlar bilan integratsiya qilingan.

Kalit soʻzlar: loyiha, loyiha jamoasi, loyiha guruhi, inson resurslari, loyiha menejeri, loyihani boshqarish.

Abstract. This article analyzes, on a scientific-theoretical basis, the roles, functions, and responsibilities of project team 
members in the implementation process. In addition, the specific features of project development are integrated with 
modern innovative approaches.

Key words: project, project team, project group, human resources, project manager, project management.

Аннотация. В данной статье на научно-теоретической основе проанализированы роль, функции и обязанности 
членов проектной команды в процессе реализации проекта. Также особенности разработки проекта интегрированы 
с современными инновационными подходами.

Ключевые слова: проект, проектная команда, проектная группа, человеческие ресурсы, проектный менеджер, 
управление проектами.

K I R I S H
Zamonaviy texnologiyalar va ijtimoiy-iqtisodiy munosabatlar tashkilotlar ichidagi ish tuzilmasining 

o‘zgaruvchan konsepsiyasida tobora ko‘proq aks etmoqda. Bugungi kunda global tendensiyalar shundayki, 
tashkilotlar oldida turgan vazifalar aniqlanmagan sharoitda bunday muammolarni hal qilish bitta shaxs yoki 
axborot tizimining imkoniyatlaridan tashqarida murakkablik kasb etmoqda.

Jamoaviy ish zarurati tufayli nafaqat oddiy ishchi guruh, balki individual maqsadlar umumiy loyiha maqsadi 
bilan boshqariladigan loyiha jamoasi shakllanish jarayoni yuzaga kelmoqda.

Belgilangan barcha loyiha maqsad va vazifalariga erishish hamda loyihani umuman amalga oshirish uchun 
muvofiqlashtirilgan va samarali ish juda muhim bo‘lib, loyiha jamoasi aynan shu uchun javobgardir. Loyiha 
jamoasi investitsiya loyihasini samarali amalga oshirishni ta’minlashda asosiy element hisoblanadi.

M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R  S H A R H I
Loyihani boshqarish nazariyasi rus olimlari tomonidan keng o‘rganilgan bo‘lib, loyihani boshqarish 

metodologiyasi bo‘yicha — V.I. Voropaev, I.I. Mazur, V.D. Shapiro; loyihani boshqarish mexanizmlari bo‘yicha 
— V.N. Burkov, D.A. Novikov, E.V. Kolosova, A.A. Matveev, A.V. Tsvetkov; loyihani taqvim-tarmoq rejalashtirish 
va boshqarish bo‘yicha — V.N. Burkov, I.A. Gorgidze, S.E. Lovetskiy, A.Yu. Zalozhnev, D.A. Novikov; loyiha 
boshqaruvi axborot tizimlari bo‘yicha esa — E.S. Glamazdin, D.A. Novikov, A.V. Tsvetkov va boshqalar 
tomonidan chuqur o‘rganilgan va tadqiq etilgan [1].
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Turli adabiy manbalarni tahlil qilish orqali loyiha jamoasining asosiy xususiyatlarini aniqlash mumkin. Bu 
borada quyidagi jamoa va guruhlarni ajratish maqsadga muvofiq hisoblanadi:

•	 Loyiha jamoasi tarkibi — loyiha jamoasi mutaxassislarining jamoani yaxlit bir butun sifatida qabul qilish 
imkonini beruvchi xususiyatlari majmui. 

•	 Loyiha jamoasi tuzilishi — bu xususiyat jamoa a’zolari tomonidan bajariladigan funksiyalar nuqtai 
nazaridan ko‘rib chiqiladi. 

•	 Guruh jarayonlari — bu xususiyat qaror qabul qilish samaradorligi, jamoani rivojlantirish va guruh 
birdamligi kabi ko‘rsatkichlar doirasida ko‘rib chiqiladi. 

Loyiha jamoasi samaradorligi va samarasizligini ko‘rib chiqishda, loyiha jamoasi samaradorligi jamoaning 
professional faoliyati va jamoa ichidagi tashkiliy hamda psixologik muhit bilan belgilanishini tushunish lozim. 
Jamoa samaradorligining asosiy ko‘rsatkichi — loyihaning muvaffaqiyatli amalga oshirilishidir.

Loyiha jamoasi ichidagi tashkiliy va psixologik muhit samaradorligi quyidagi mezonlar bilan belgilanadi:
•	 umumiy maqsadlar va yagona qarash; 
•	 jamoa birdamligi va birligi; 
•	 loyiha guruhi uchun qadriyatlar va missiyaning mavjudligi; 
•	 loyiha jamoasi a’zolarining vakolati va mas’uliyati. 
Loyiha jamoasi faoliyatini tashkil etish va boshqarishni ko‘rib chiqishda asosiy loyiha boshqaruvi 

standartlarini tahlil qilish muhim hisoblanadi.
Inson resurslarini boshqarish “loyiha o‘zaro ta’sirini boshqarish” sohasining bir qismi hisoblanadi. Loyiha 

inson resurslarini boshqarish quyidagi asosiy jarayonlarni o‘z ichiga oladi: — tashkil etish; — boshqarish; — 
loyiha jamoasiga rahbarlik qilish [2].

Xalqaro va umumjahon standartlari doirasida loyiha jamoasini boshqarishni ko‘rib chiqishda loyiha 
menejerlarini sertifikatlash talablariga e’tibor qaratish lozim. Ular “A”, “B”, “C” va “D” toifalarga bo‘linadi, bunda 
eng yuqori daraja “A” — “Loyiha direktori” hisoblanadi. Asosiy mas’uliyat loyiha jamoasini zaruriy tayyorlashdan 
iborat. “B” toifasidagi menejerlar yoki “Loyiha menejeri” ham ushbu jarayon uchun javobgardir [3].

Loyiha jamoasini boshqarishda standartning 18-bo‘limi — “Inson resurslari”ga alohida e’tibor qaratiladi. 
Unda xodimlarni yollash va tanlash, ularning malakasini oshirish hamda loyihalar uchun o‘qitishga alohida urg‘u 
beriladi. Ushbu trening loyiha xodimlarining loyiha boshqaruv tizimi va loyiha sifatini to‘liq va yetarli darajada 
tushunishini ta’minlashi kerak. Xodimlar malakasini tasdiqlovchi hujjatlashtirilgan dalillar talab etiladi. Standart 
talablariga muvofiq, loyiha menejeri loyiha mutaxassislarini rag‘batlantirishga ham alohida e’tibor qaratishi 
lozim [4].

Xalqaro va umumjahon standartlari loyiha jamoasini boshqarishda loyiha menejerlariga samarali 
jamoalarni shakllantirish, jamoa ichidagi ijtimoiy-psixologik muhitni rivojlantirish, nizolarni samarali boshqarish 
va muzokaralarni to‘g‘ri tashkil etishga e’tibor qaratishni tavsiya etadi [5].

Shunday qilib, yuqorida muhokama qilingan standartlarga muvofiq boshqariladigan loyiha jamoasi tashkilot 
rivojlanishi uchun eng muhim innovatsion resurs hisoblanadi.

T A H L I L  V A  N A T I J A
“Loyiha jamoasi” atamasi loyihani amalga oshirish davomida tuzilgan, bir-birini to‘ldiradigan va kerak 

bo‘lganda almashtiradigan mutaxassislar guruhi sifatida tushunilishi kerak. Ushbu jamoa ma’lum tamoyillarga 
muvofiq shakllantirilishi kerak. Bular quyidagilardan iborat:

1) Loyihaning o‘ziga xos xususiyatlari – bu loyiha jamoasini shakllantirishda, uning tuzilishini (jamoa rollari, 
ish majburiyatlari va professional talablar, shuningdek, loyiha bo‘yicha ish muddatlari, bosqichlari va turlari) 
belgilashda asosiy omillardan biridir.Keyinchalik tuzilma rahbariyat tomonidan tasdiqlanadi.

2) Tashkiliy va madaniy muhit – bu muhit, o‘z navbatida, tashqi va ichki muhitga bo‘linadi. Tashqi muhit 
loyihani shu nuqtai nazardan o‘rab turgan barcha narsalarni o‘z ichiga oladi [6]. Loyiha jamoasining ichki muhiti 
quyidagi xususiyatlarga ega:

- belgilangan loyihani amalga oshirish uchun qabul qilingan qoidalar;
- loyiha jamoasi a’zolari o‘rtasida vakolatlarni taqsimlash usullari;
- loyiha jamoasi ichidagi muloqot turlari;
- rollarni taqsimlash v.h.
3) Loyiha jamoasi rahbarining jamoa a’zolari bilan shaxsiy o‘zaro munosabat uslubining xususiyatlarida 

namoyon bo‘ladi. Bunga asos sifatida aytish mumkinki, bugngi zamonaviy yetakchilik konsepsiyasidir. Ushbu 
konsepsiyada yetakchi - boshqalarni o‘zlari yetaklay olishlari uchun yetaklay oladigan yetakchi tushunchasini 
aniqlashtiradi. 

Yana bir muhim vazifa - loyiha jamoasining barcha a’zolarining professionalligini oshirish, buni loyiha 
jamoasi rahbari ta’minlashi kerak. Yetakchilik tashqi nazorat va loyiha jamoasining mustaqilligi o‘rtasidagi 
optimal muvozanatni ta’minlagan holda amalga oshirilishi kerak[7].
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1-jadval. Loyiha jamoasini shakllantirishning asosiy yondashuvlari keltirilgan.
Yondashuv nomi Qisqacha tavsif

Maqsadlarni belgilash Loyiha jamoasi loyihaning belgilangan maqsadlariga erishish istagi va 
munosabati shakllanadi.

Shaxslararo Loyiha jamoasi ichidagi shaxslararo munosabatlarni yaxshilashga e’tibor 
qarating.

Rol o‘ynash yondashuvi Loyiha jamoasi a’zolari o‘rtasida ularning loyihadagi rollari bo‘yicha 
muzokaralar olib borishga e’tibor qarating.

Muammoga yo‘naltirilgan yondashuv Jamoa muammolarini hal qilish tartiblarini izchil ishlab chiqishga 
qaratilgan.

Loyiha jamoasini shakllantirishning maqsadlari quyidagilardan iborat:
•	 loyihaning maqsadlari yoki ustuvorliklari to‘plamini belgilash yoki o‘zgartirish; 
•	 ish usullarini tahlil qilish va taqsimlash; 
•	 normalar, qaror qabul qilish va muloqot usullarini tahlil qilish; 
•	 loyiha jamoasi a’zolari o‘rtasida munosabatlarni o‘rnatish. 
Loyiha jamoasini to‘g‘ri shakllantirish loyiha boshqaruvi samaradorligini va qaror qabul qilish sifatini 

yaxshilaydi hamda shu orqali loyiha jamoasining keyingi barcha faoliyatiga ijobiy ta’sir ko‘rsatadi.
Keyinchalik loyiha jamoasining tashkiliy tuzilmasida o‘zgarishlar yuz beradi, undan so‘ng jamoa a’zolari 

o‘rtasida mazmunli hamkorlik amalga oshiriladi, bu esa loyiha jamoasi a’zolarining individual lavozimlarida 
izchillikni shakllantirishga olib keladi.

Loyiha jamoasi tashkilotning eng yaxshi mutaxassislaridan tashkil topgan boshqaruv tuzilmasi ekanligini 
va uni umumiy amalga oshirish uchun mas’ul bo‘lgan loyiha menejeri boshqarishini tushunish lozim.

Shubhasiz, loyiha jamoasini tuzish jarayoniga to‘sqinlik qiladigan bir qator muammolarni ajratib ko‘rsatish 
mumkin:

•	 loyiha maqsadlarini belgilashda aniqlikning yo‘qligi; 
•	 loyiha jamoasi ichida ochiqlik va konstruktiv muloqotning yetarli emasligi; 
•	 loyiha mijozlari bilan konstruktiv bo‘lmagan munosabatlar; 
•	 loyihani amalga oshirish uchun resurslarning yetarli emasligi; 
•	 loyiha jamoasi uchun zarur texnik jihozlarning yetishmasligi. 
Adabiy manbalar tahlili asosida loyiha jamoasi hayot siklining quyidagi bosqichlari 2-jadvalda keltirilgan.

2-jadval. Adabiy manbalar tahlili asosida loyiha jamoasi hayot siklining quyidagi bosqichlari
Loyiha jamoasi hayot 

aylanishining bosqichlari Qisqacha tavsif

Jamoa qurish

Loyiha jamoasi uchun mutaxassislarni yollash va tanlash, guruhni yakuniy 
shakllantirish, loyiha jamoasiga tayinlash to‘g‘risidagi buyruq bilan 
rasmiylashtirish, jamoa a’zolarini tanishtirish va rollarni taqsimlash, loyiha 
jamoasi uchun aniq loyiha maqsadlarini belgilash, birgalikda ishlash usullarini 
aniqlashni o‘z ichiga oladi

Tetiklashtiruvchi bosqichi (yoki 
mojaro bosqichi)

Birgalikda ishlashning boshlanishi, loyiha jamoasida hamjihatlikning yo‘qligi, 
raqobat ehtimoli, bu esa jamoa a’zolari o‘rtasidagi nizolarga olib keladi

Loyiha guruhining normal ishlash 
bosqichi

Jamoa a’zolari jamoaviy birdamlikka erishadilar va samarali loyihani amalga 
oshirish jarayoni boshlanadi.

Qayta tashkil etish bosqichi
Bu jamoa jiddiy muammolarga duch kelganda, masalan, jamoa a’zosini 
almashtirishda yuz berishi mumkin, bu esa jamoani tetik bosqichiga qaytarishi 
mumkin.

Tarqatish bosqichi
Ushbu bosqichga kirish loyihaning barcha maqsad va vazifalariga erishilganligi 
sababli, uning yakunlanish arafasida ekanligini anglatadi. Loyihaning 
moliyalashtirilishi ham tugashi mumkin.

Jamoani shakllantirishning birinchi bosqichida loyiha menejeri mutaxassislarni, odatda ilgari birga 
ishlamagan va yaxlit jamoani tashkil etmaydigan mutaxassislarni tanlaydi va ishga oladi. Shuning uchun bu 
bosqichda yangi yig‘ilgan loyiha jamoasi a’zolari bir-biri bilan tanishadilar, umuman loyiha bilan, shuningdek, 
loyihaning maqsad va vazifalari bilan tanishadilar hamda ularga erishish yo‘llarini ishlab chiqadilar.
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Tetiklash bosqichi yoki nizo bosqichi hamkorlikdagi ishlarning shakllanishi va jamoaviy birdamlikning 
rivojlanishining boshlanishi bilan tavsiflanadi. Bu bosqichda ko‘pincha loyiha jamoasi mutaxassislari o‘rtasida 
nizolar yuzaga keladi, odatda ularning turli darajadagi tayyorgarligi va shaxsiy tajribasi tufayli, bu esa keyinchalik 
loyiha jamoasi a’zolari o‘rtasida raqobatga olib kelishi mumkin.

Normal faoliyat bosqichida loyiha jamoasi o‘zining individual qobiliyatlarini eng yuqori darajada namoyon 
etadi. Bu bosqich loyiha jamoasi birdamligi va a’zolarining professionalligi oshishi bilan tavsiflanadi. Loyiha 
menejeri jamoa a’zolari o‘rtasida funksiyalarni taqsimlashni nazorat qilishga alohida e’tibor beradi. Bundan 
tashqari, menejer uchun muhim vazifa ishlab chiqarish muammolarini hal qilish uchun turli, ammo bir-birini 
to‘ldiruvchi ko‘nikmalarga ega jamoa mutaxassislarini to‘g‘ri integratsiya qilishdir.

Qayta tashkil etish bosqichi loyihaning asosiy maqsad va vazifalarida miqdoriy va sifat jihatidan o‘zgarishlar 
yuz berganda sodir bo‘ladi. Bu o‘zgarishlar, o‘z navbatida, loyiha jamoasi ichida ham shunga o‘xshash 
o‘zgarishlarga olib keladi. Quyidagi o‘zgarishlar amalga oshishi mumkin:

•	 ko‘lam va ish hajmidagi o‘zgarishlar; 
•	 loyiha ishtirokchilari tarkibidagi o‘zgarishlar; 
•	 loyiha jamoasi a’zolarining almashtirilishi; 
•	 loyiha jamoasiga qo‘shimcha mutaxassislarning qo‘shilishi; 
•	 loyihada qo‘shimcha mutaxassislarning vaqtincha ishtiroki. 
Loyiha jamoasida miqdoriy va sifat jihatidan o‘zgarishlar yuz berganda, uning menejeri yangi loyiha jamoasi 

a’zolari uchun ishga qabul qilish jarayonini tez va samarali tashkil etishi kerak.
Tarqatish bosqichi alohida bosqichlarning yoki umuman loyihaning yakunlanishi bilan tavsiflanadi. Bu 

bosqichda alohida loyiha bosqichlarini yakunlagan loyiha bo‘linmalari tarqatib yuboriladi yoki butun jamoa loyiha 
tugallangandan so‘ng tugatiladi. Ko‘pgina hollarda, loyiha tugagandan so‘ng jamoa a’zolari o‘z bo‘linmalaridagi 
funksional vazifalariga qaytadilar. Biroq, loyihaga asoslangan boshqaruv tuzilmasiga ega kompaniyalarda 
loyiha jamoasi a’zolari loyiha tugagandan so‘ng yangi ish topishlariga to‘g‘ri kelishi mumkin.

Shuning uchun loyiha menejeri o‘z jamoasining faoliyatiga, ayniqsa so‘nggi bosqichlarda, alohida e’tibor 
qaratishi kerak. Agar tashkilotda yangi loyihalar bo‘lmasa, menejer tavsiyanomalar va professional tavsiyalar 
berish orqali jamoa a’zolarining keyingi ishga joylashishiga ko‘maklashishi tavsiya etiladi.

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
Doimiy ravishda o‘zgarib turadigan ishlab chiqarish va biznes texnologiyalari, uzoq muddatli va qisqa 

muddatli maqsadlarga erishish hamda raqobatbardoshlikni oshirish zarurati tashkilotlardan loyihalarni 
boshqarish metodologiyasini qo‘llashni talab qiladi, uning asosiy tamoyillaridan biri jamoaviy ishni tashkil 
etishdir. Amaliyot shuni ko‘rsatadiki, a’zolarning birgalikdagi bilimlari va sa’y-harakatlaridan sinergetik ta’sirni 
amalga oshiradigan hamda faoliyatini samarali tashkil etadigan loyiha boshqaruvi guruhini yaratish ko‘plab 
yuqori lavozimli menejerlar uchun murakkab muammolarni keltirib chiqaradi.

Ushbu maqolaning asosiy natijasi loyihalarni boshqarish guruhlarini shakllantirish va samarali boshqarish 
usullarini ishlab chiqish hamda amalga oshirish imkonini beruvchi loyiha nazariyasi va optimallashtirish 
modellarini ishlab chiqishdan iborat bo‘lib, bu jarayon ularning a’zolari vakolatlarini hisobga olgan holda amalga 
oshiriladi.
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